OFÍCIO VEREADOR n° 148/2015
São Roque, 19 de janeiro de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao Departamento de Obras da Prefeitura, visando capinação, instalação de iluminação pública, pintura e instalação de (03) três bancos novos, bem como a instalação de placa com o nome da “Praça Maria Aparecida Rodrigues”, localizada à Rua Dr. Marrey júnior, nº 165, Bairro Taboão, de acordo com a Lei Municipal nº 3.832, de 10 de julho de 2012 (em anexo).

Ocorre que o Sr. Antônio Luciano Rodrigues, representando os moradores do referido local, procurou este Vereador, reivindicando a limpeza da referida praça, pintura, instalação de iluminação pública, além de relatar que a praça encontra-se sem bancos adequados para utilização dos moradores, e na ocasião este Vereador elaborou o Ofício nº 377/2013 com fotos.

Ressalta-se, que a praça recebeu a denominação de “Praça Maria Aparecida Rodrigues”, em homenagem a uma moradora do local, entretanto, até a presente data, a placa com o nome ainda não foi instalada, colocando em esquecimento os moradores ao redor da praça.

Assim, tal solicitação se justifica, tendo em vista que o local encontra-se abandonado, escuro e com o mato muito alto, o que vem causando insegurança aos moradores, uma vez que durante o período noturno o local é utilizado por pessoas estranhas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

...Continuação do OFÍCIO VEREADOR n° 148/2015.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque - SP.
C/C
Ao

Ilustríssimo Senhor
ADILSON MATTEUCCI
MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal.
CC/

Ao

Ilustríssimo Senhor

VANDERLEI MARTINS PASCOAL

MD. Chefe da Divisão de Trânsito da Prefeitura de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 19/01/2015 - 14:28:17 00336/2015
/vtc